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هدف اولیه حسابداری مالی، فراهم آوردن اطلاعات مفید برای سرمایه گذاران جهت پیش بینی عملکرد واحد اقتصادی است. ضرورت   –  چکیده

ه برای تصمیم گیری سرمایه گذاران، مدیران و تحلیل گران به خوبی قابل استناد بوده و گزارش سود به شیوه  گزارش سود به عنوان یک منبع اولی 

ارائه مبنایی برای محاسبات مالیات، معیاری برای موفقیت عملکرد شرکت، معیاری برای تعیین میزان سودهای قابل تقسیم،  های مختلف مانند 

. هدف از این پژوهش اری برای مدیریت یک واحد اقتصادی و سایر موارد به اقتصاد جامعه کمک می کندمعیاری برای مدیریت توزیع سود، معی

تحلیلی و از نوع مروری می باشد. یافته ها در   –بررسی رابطه محافظه کاری غیرشرطی و مدیریت سود واقعی بوده است. روش تحقیق توصیفی  

بررسی   ب  63نتیجه  پژوهش  عنوان  با  مرتبط  رابطه  مقاله  که  است  داده  نشان  نتایج  است.  آمده  دست  معناداری ه  و  کاری    مثبت  محافظه  بین 

 غیرشرطی و مدیریت سود واقعی وجود دارد.  

 مدیریت سود، مدیریت سود واقعی، محافظه کاری غیر شرطی. -کلید واژه 

 

 مقدمه  -1

مدیریت سود، همیشهه بحیهی داد در قحقیقهاس بسهابداری 

بها ادبیهاس، بسهیاری از عوامهن ماننهد شناخته شده است. مطابق  

مدیریت داخلی، کیفیهت حسابرسهی، قهدرس مهدیریت و... باعه  

 [.1] ایجاد مدیریت سود می شود

مدیران اغلب به منظور گمراه کهردن سههامداران نسهبت بهه 

عملکرد اقتصادی واقعی شرکت، سود را مدیریت می کننهد. ایه  

بداری یا دستکاری مدیریت سود که از طریق دستکاری ارقام حسا

فعالیت های واقعی انجام می شود، دقت و صحت پیهام رسهانی را 

کاهش می دهد و همچنی  احتمالا منجر به عدم ققارن اطلاعاقی 

و کاهش کارایی سرمایه گذاری می گردد. مدیریت سود نهه قنهها 

عملکرد واقعی شرکت را پنهان می کند بلکهه رونهد واقعهی رشهد 

که در پیش بینی رشد آقی شرکت مفیهد   سود و درآمد شرکت را

 [.2ی می سازد ]است نیز مخف

بنابرای  بای قعجب ندارد کهه یی نفعهان مختلهر شهرکت، 

مدیریت سود را نامطلوب می دانند و قلاش می کنند قا اختیاراس 

و اعمال نظر مدیران را از طریق قشدید نظهارس بهر آنهان کهاهش 

ه کاری را به عنوان یه  دهند. در همی  رابطه سهامداران محافظ

ابزار نظارقی و حاکمیت شرکتی قلقی می کنند که مدیریت سهود 

در مقایسهه بها [. 3بر اقلام قعهدی را محهدود مهی سهازد ]مبتنی  

مدیریت سود مبتنی بر اقهلام قعههدی، مهدیریت سهود واقعهی بها 

سیستم های کنترل خهاربی و داخلهی بسهیار دشهوارقر اسهت و 

رد مدیریت سود اقلام قعههدی، بیشهتر از مدیران شرکت ها در مو

سایر موارد می قواننهد اطلاعهاس حسهابداری را بها قصهمیم ههای 

عملیاقی واقعی دستکاری کنند. بنهابرای  قحقیقهاس بیشهتری بهه 

بررسی رویه های داخلی و دلاین مهدیریت سهود واقعهی و اتهراس 

 [.1]اقتصادی مدیریت سود می پردازند  

ویژگی ههای بربسهته گزارشهگری محافظه کاری که یکی از 

مالی است، در سال های اخیر مطالعاس مالی، قوبه زیهادی را بهه 

خود بلب کرده است. ادبیاس قحقیق ههای مربهوب بهه محافظهه 

ی شهرطی کاری، دو نوع محافظه کاری غیرشرطی و محافظه کهار

انگیزه هر دو نوع محافظهه کهاری، کسهب [.  4را عنوان کرده اند ]

مایه گذاران از سود در مقایسه با آسهیب ناشهی از کمتر منافع سر

محافظهه کهاری [.  5]  زیان های با همان سهط  اهمیهت هسهتند

ر غیرشرطی به شناخت زودقر زیان ها صهر  نظهر از اینکهه اخبها

کهه مهورد قوبهه محققهی  [  6خوب یا بد باشد، در ارقباب است ]

 محفظهه کهاری غیرشهرطی[. 10، 9، 8، 7] مالی قرار گرفته است

)مستقن از اخبار خوب و بد( بر بنبه هایی از فراینهد حسهابداری 

قاکید دارد که منجر به شناخت اولیه خالص دارایی ها به مبلغهی 

کمتر از ارزش بازار آن ها در طول عمرشان می شود. بهه عبهارس 

دیگههر ایهه  نههوع محافظههه کههاری از بههه کههارگیری آن دسههته از 

که سهود را بهه گونهه ای   استانداردهای حسابداری ناشی می شود

مستقن از اخبار اقتصادی کاهش می دهند. شناسایی بدون درنگ 




